
令和２年４月１３日 

第２、３学年の保護者のみなさまへ 

 

                          大阪府立登美丘高等学校 

                             総務部 ＰＴＡ係 

 

 

ＰＴＡ学級委員の依頼について 

 

 

春うららかな季節を迎え、保護者のみなさまには益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

また、平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点で新学期開始が延期となり、５月６日ま

で臨時休業という形となりました。不安な日々が続きますが、感染防止に努めていただきま

すとともに、登校日ならびに教育活動を再開されましたら、今年度もお子さまの成長を支え

るため、教職員一同全力で頑張りますので、よろしくお願いします。 

さて、本校では毎年各クラスより２名以上のＰＴＡ学級委員を選出させていただいて 

おります。定期の学級委員会につきましては、臨時休業にともない、予定しておりました年

間４回（5/8、6/12、9/4、１/22）の学級委員会も未定となっております。つきましては、行

事予定の目途が立ち次第、学級委員会の再開の可否ならびに、時期、再開方法など、学校 HP

や３６５日いつでもネット(メール)、書面にてご連絡いたします。 

今年度もお子さまの学校生活と家庭生活の様子を教職員と保護者のみなさまとできるだけ

共有できるようなＰＴＡ活動を行っていきたいと思いますので、どうかご参加のほど、よろ

しくお願いいたします。ご多忙中とは存じますが、和気あいあいとした交流の場とお考えい

ただき、お気軽にご参加ください。具体的な活動の様子は「登美高 PTAではこんなことをし

ています」をご覧ください。 

本来であれば、書面でのご案内でしたが、臨時休業となり、配送、返信となりますと時間

並びに費用等もかかりますので、学級委員許諾可否について、学校ホームページ「登美高 NOW」

にアンケート形式で設けさせていただきましたのでご回答いただきますようお願いいたしま

す。 

 

※１ 未回答の方及びご協力いただける学級委員の方につきましては、後日担任の方からご

連絡いたします。各クラスで学級委員の方の候補者がいない場合は、後日個別で担任

からご連絡をさしあげることもあります。ご了承ください。 

 

※２ 昨年度、ご協力いただきました学級委員の方で、続けて今年度も学級委員としてご協

力していただける方につきましても、ご提出よろしくお願いいたします。 

 


